BỘ XÂY DỰNG
-----
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
-------

	Số: 833/BXD-KTXD
V/v: Đào tạo, bồi dưỡng nghiệp vụ định giá xây dựng.
	Hà Nội, ngày 06 tháng 5 năm 2008

	Kính gửi:
	- Sở Xây dựng các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương
- Các Cơ sở đào tạo, bồi dưỡng nghiệp vụ định giá xây dựng

Thực hiện Quyết định số 01/2008/QĐ-BXD ngày 01/02/2008 của Bộ trưởng Bộ Xây dựng về việc ban hành chương trình khung đào tạo, bồi dưỡng nghiệp vụ định giá xây dựng, Bộ Xây dựng đã công nhận và đăng tải hai mươi (20) Cơ sở đào tạo, bồi dưỡng nghiệp vụ định giá xây dựng trên trang WEB của Bộ Xây dựng (www.moc.gov.vn). Hiện nay, đã có một số Cơ sở tiến hành tổ chức khoá đào tạo, bồi dưỡng nghiệp vụ định giá xây dựng nhưng Bộ Xây dựng chưa nhận được thông báo bằng văn bản của các Cơ sở này theo đúng quy định tại Quyết định số 01/2008/QĐ-BXD. Để việc đào tạo, bồi dưỡng nghiệp vụ định giá xây dựng đạt chất lượng cao, Bộ Xây dựng yêu cầu:

1. Các Cơ sở đào tạo, bồi dưỡng nghiệp vụ định giá xây dựng thực hiện ngay việc “Thông báo bằng văn bản tới Sở Xây dựng các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương nơi tổ chức đào tạo và Bộ Xây dựng trước khi tổ chức khoá đào tạo để theo dõi, kiểm tra”, trong thông báo cần thể hiện các nội dung: Địa điểm tổ chức khoá đào tạo; danh sách các giảng viên của khoá đào tạo; chương trình, thời lượng đào tạo, bồi dưỡng nghiệp vụ định giá xây dựng.

2. Sở Xây dựng các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương căn cứ vào Quyết định số 01/2008/QĐ-BXD và văn bản số 734/BXD-VP ngày 21/4/2008 của Bộ Xây dựng công bố những nội dung cơ bản của tài liệu đào tạo, bồi dưỡng nghiệp vụ định giá xây dựng tăng cường công tác kiểm tra, giám sát các Cơ sở đào tạo, bồi dưỡng nghiệp vụ định giá xây dựng đã được Bộ Xây dựng công nhận và đăng tải trên trang WEB của Bộ Xây dựng thuộc địa bàn của mình quản lý.

Bộ Xây dựng yêu cầu các đơn vị thực hiện đúng theo quy định hiện hành, trường hợp khi kiểm tra phát hiện Cơ sở đào tạo, bồi dưỡng nghiệp vụ định giá xây dựng nào không thực hiện đúng các quy định và cam kết, thì Bộ sẽ loại bỏ danh sách đã đăng trên trang WEB của Bộ Xây dựng và thông báo đình chỉ việc đào tạo, bồi dưỡng nghiệp vụ định giá xây dựng của các Cơ sở này, đồng thời huỷ bỏ kết quả đào tạo không thực hiện đúng qui định.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VP, Vụ KTXD. T08.
	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Đinh Tiến Dũng